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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh Quân sự năm 2023 
 

 

 

Thực hiện Thông tư số 59/2021/TT-BQP, ngày 11/6/2021 của Bộ Quốc phòng 

Quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường Quân đội; đã 

sửa đổi bổ sung một số điều tại Thông tư số 51/2022/TT-BQP, ngày 16/7/2022 của 

Bộ trưởng Bộ Quốc phòng; 

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-TSQS, ngày 31/3/2023; Hướng dẫn Số 

58/HD-TSQS, ngày 4/4/2023 của Ban Tuyển sinh Quân sự tỉnh Hà Giang về công 

tác sơ tuyển đào tạo đại học, cao đẳng, trung cấp quân sự năm 2023. 

Ban tuyển sinh quân sự (TSQS) huyện Xín Mần xây dựng Kế hoạch TSQS năm 

2023 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm triển khai công tác TSQS đạt kết quả tốt, để xây dựng đội ngũ cán bộ 

trong Quân đội có phẩm chất, năng lực, sẵn sàng nhận và hoàn thành mọi nhiệm vụ 

được giao, đáp ứng yêu cầu xây dựng quân đội trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu  

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc 

kế hoạch của Ban TSQS huyện. 

- Cán bộ làm công tác TSQS nghiên cứu nắm chắc nội dung Thông tư, Hướng 

dẫn về TSQS. 

- Tổ chức thực hiện các bước TSQS bảo đảm chặt chẽ, đúng trình tự, thủ tục, 

nguyên tắc, thực hiện công bằng, dân chủ, công khai trong TSQS. 

II. NỘI DUNG  

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản của cấp đến cơ sở và đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền công tác TSQS. 

2. Tổ chức đăng ký, hướng dẫn thực hiện các bước TSQS năm 2023 (có hướng 

dẫn cụ thể kèm theo). 

3. Tổ chức sơ tuyển, hoàn chỉnh hồ sơ, tổng hợp kết quả sơ tuyển báo cáo theo 

quy định. 

4. Nhận phiếu báo kết quả sơ tuyển, xét tuyển của các trường bàn giao cho các 

thí sinh. 

5. Hoàn chỉnh thủ tục và bàn giao thí sinh trúng tuyển nhập học.  
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III. THỜI GIAN 

1. Thời gian 

- Từ ngày 27/3/2023 đến ngày 19/5/2023: Tổ chức đăng ký và hoàn thiện 

hồ sơ tại Ban TSQS huyện (qua Bộ phận Quân lực, Ban CHQS huyện).  

- Tổ chức khám sức khỏe thành 02 đợt: 

+ Đợt 1: Ngày 21/4/2023   

+ Đợt 2: Ngày 12/5/2023   

- Ngày 19/5/2023: Các thí sinh hoàn thiện và nộp hồ sơ về Ban TSQS 

huyện (qua Bộ phận Quân lực, Ban CHQS huyện). 

2. Địa điểm 

- Đăng ký và làm hồ sơ: Bộ phận Quân lực - Ban CHQS huyện Xín Mần. 

- Khám sức khỏe: Bệnh viện Đa khoa huyện Xín Mần. 

IV. NHIỆM VỤ CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

1. Ban CHQS huyện 

- Là cơ quan chủ trì, hiệp đồng chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ 

chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc về công tác TSQS năm 2023. 

 - Phối với Trung tâm VHTT&DL huyện, các Trường THPT và các xã, thị 

trấn trên địa bàn huyện tổ chức tuyên truyền công tác TSQS, hướng dẫn các thí 

sinh đăng ký sơ tuyển, hoàn thiện hồ sơ đúng thời gian quy định. 

- Phối hợp với Bệnh viện Đa khoa huyện và Hội đồng khám sức khỏe NVQS  

huyện tổ chức khám sức khỏe cho thí sinh đăng ký xét tuyển bảo đảm theo đúng 

Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của liên Bộ Y tế - Bộ 

Quốc phòng quy định việc khám sức khỏe và các hướng dẫn của cấp trên cho các thí sinh 

đăng ký dự thi vào các trường Quân đội.  

- Tổ chức đăng ký, sơ tuyển, tiếp nhận hồ sơ, hoàn thiện hồ sơ báo cáo Ban 

TSQS tỉnh. 

 - Tiếp nhận giấy báo kết quả sơ tuyển, xét tuyển, giấy báo điểm và giấy báo 

nhập học và bàn giao thí sinh nhập học (khi có thông báo của trên). 

2. Công an huyện 

 Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn xác minh lý lịch cho các thí sinh đăng ký thi 

vào các trường trong Quân đội đúng quy định. 

3. Bệnh viện Đa khoa huyện 

Phối hợp với Ban CHQS huyện tổ chức khám sức khỏe cho các thí sinh đăng 

ký dự thi vào các trường Quân đội, bảo đảm chặt chẽ, đúng Thông tư số 

16/2016TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 và hướng dẫn của cấp trên; kết luận hoàn 

chỉnh phiếu khám sức khỏe bàn giao cho cơ quan Thường trực Ban TSQS huyện. 

4. Trung tâm Văn hóa TT&DL huyện 

Phối hợp Ban CHQS huyện và các trường THPT trên địa bàn tăng cường  đưa  
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tin bài, xây dựng chuyên trang, chuyên mục, chương trình, phóng sự tuyên truyền về 

công tác TSQS tại địa phương. 

5. Các cơ quan, ban ngành của huyện 

- Huyện đoàn, Hội cựu chiến binh, Hội Liên hiệp phụ nữ và các cơ quan, đơn 

vị của huyện căn cứ vào chức năng nhiệm vụ chỉ đạo cơ quan cấp dưới tăng cường 

công tác tuyên truyền, phối hợp với Hội cha mẹ học sinh giúp cho thí sinh nắm vững 

quy chế và những thông tin liên quan đến tuyển sinh vào các trường Quân đội. 

  6. Các Trường THPT 

- Trường PTDT&THPT Nội trú huyện; Trường THPT Xín Mần; Trường 

THCS&THPT Xín Mần; Trường THPT Nà Chì tổ chức tuyên truyền, định 

hướng và quán triệt kỹ các văn bản, hướng dẫn của các cấp cho các em học 

sinh nắm vững quy định, quy chế thi vào các trường Quân đội; tạo mọi điều 

kiện thuận lợi cho các em học sinh đến đăng ký, làm hồ sơ và khám sức khỏe 

theo kế hoạch của Ban TSQS huyện. 

- Phối hợp với Ban TSQS huyện tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp cho các 

em học sinh đăng ký dự thi vào các trường Quân đội. 

7. Các xã, thị trấn 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền công tác TSQS đến các trường THPT trên 

địa bàn, thôn bản, tổ dân dân phố và hộ gia đình. 

- Tổ chức đăng ký danh sách theo mẫu cho các thí sinh và hướng dẫn các thí 

sinh đến Ban CHQS huyện làm hồ sơ thi vào các trường Quân đội. 

- Ban CHQS các xã, thị trấn tham mưu cho UBND các xã, thị trấn tổ chức 

triển khai, thực hiện công tác TSQS tại địa phương đạt kết quả tốt, mỗi một xã, thị 

trấn phải có ít nhất 2 thí sinh đăng ký trở lên. 

 Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học và các xã, thị 

trấn tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả tốt; quá trình thực hiện có gì vướng mắc liên 

hệ cán bộ tuyển sinh đồng chí Vương Quốc Việt. Điện thoại: 097 830 1800./. 
  

Nơi nhận:  
- Ban TSQS tỉnh;    

- TTr. Huyện ủy; 

- TTr. HĐND huyện; 

- TTr.UBND huyện;                                                                  
- Các TV Ban TSQS huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành huyện; 

 - Bệnh viện Đa khoa huyện; 

- Trường PTDT&THPT Nội trú huyện; 

- Trường THPT Xín Mần;  

- Trường THCS&THPT Xín Mần;  

- Trường THPT Nà Chì;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP+CVVP 

- Lưu: VT, QS. 

 

TM. BAN TSQS HUYỆN  

TRƯỞNG BAN 

  

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Vũ Thị Hòa 
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